
Ministerstvo životního prostředí 

 
 
 

 

Hradec Králové 04.12.2018 

Č.j.  MZP/2018/550/1713 

       ZN/MZP/2018/550/159 

 
 
 

    
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) . 

 

Identifikační údaje: 

 

Název:  „Modernizace traťového úseku Týniště nad Orlicí (mimo) - Choceň.“ 

 

Kapacita záměru:  

Začátek stavby km 270,438 trati 501A Česká Třebová - Praha 

Libeň  

Konec stavby:    km 22,985 trati 505A Velký Osek – Choceň  

Srovnání staničení:   ŽST Choceň km 271,035 = 0,000 

Délka stavby:    23,582 km 

Demontáž železničního svršku: 28,7 km  

Montáž železničního svršku UIC60: 47,6 km  

Montáž železničního svršku S49: 2,0 km  

Montáž nových výhybek:  59 ks 

Dosažené rychlosti:   60 km/h (výjezd z ŽST Choceň)  

(do I<130 mm)   95 km/h (cca 1 km za ŽST Choceň) 

100 km/h (Choceň – Újezd u Chocně) 

120 km/h (Újezd u Chocně – Plchůvky)  

140 km/h (Plchůvky – vjezd Borohrádek)  

110 km/h (vjezd Borohrádek) 

140 km/h (Borohrádek – Týniště nad Orlicí)  

80 km/h (vjezd do ŽST Týniště nad Orlicí) 

Délky nástupišť:   120 m nástupní hrany 

vnější nástupiště celkem 1080 m  

ostrovní nástupiště 120 m 

Železniční mosty:   5 novostaveb (z toho 3 podchody) 

15 upravovaných objektů 

1 demolice  

Železniční propustky:   4 novostavby 

39 upravovaných objektů 

17 demolic 

Silniční mosty:   2 nové silniční nadjezdy 

3 upravované silniční nadjezdy  

1 demolice 

Novostavby zdí:   13 opěrných zdí 1 zárubní zeď 

Protihlukové stěny:   3757 m (dle staničení trati) 

Pozemní objekty:   2695 m3 obestavěného prostoru novostaveb 

Trakční vedení:   36,0 km demontáže elektrizovaných kolejí 

57,4 km elektrizované koleje 

 

 

 

 

  

 

Dle rozdělovníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Dle rozdělovníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Dle rozdělovníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

Charakter záměru:   

Jde z větší části o změnu dokončené stavby – stávající železniční tratě. 

Změna spočívá především ve zdvojkolejnění tratě, což si vyžádá i novostavby 

řady opěrných a zárubních zdí. Za novostavbu lze považovat i objekty na úsecích 

s přeložkou tratě. 

Novostavbami jsou i přemístěné a nové zastávky – Újezd u Chocně–Chloumek, 

Plchůvky a Čermná nad Orlicí zastávka. 

Rušení vybraných železničních přejezdů si vyžádá novostavby objektů náhradních 

komunikací či mostních objektů mimoúrovňových křížení – nadjezdy Čermné nad 

Orlicí a Žďáru nad Orlicí - Tůmovce. U ŽST Újezd u Chocně jde naopak o podjezd. 

Jelikož dnes není trať vybavena protihlukovými objekty, tak i tyto jsou 

novostavbou. Podobně i kabelovod v ŽST Borohrádek a u ulice Sportovní v 

Týništi nad Orlicí. 

V ŽST Újezd u Chocně je stávající výpravní budova nahrazena novým 

technologickým objektem – novostavbou. V ŽST Borohrádek je silnoproudá 

technologie umístěna do nového technologického objektu severně od dnešní 

výpravní budovy. 

 

Umístění:  Kraj: Pardubický, Královéhradecký 

Obec: Choceň, Běstovice, Újezd u Chocně, Horní Jelení, Čermná 

nad Orlicí, Borohrádek, Žďár nad Orlicí, Albrechtice nad Orlicí, 

Týniště nad Orlicí 

Katastrální území: Choceň, Běstovice, Újezd u Chocně, Plchůvky, 

Újezd u Chocně, Dolní Jelení, Malá Čermná nad Orlicí, 

Borohrádek, Žďár nad Orlicí, Albrechtice nad Orlicí, Týniště nad 

Orlicí, Sruby, Moravany nad Loučnou 

 

Oznamovatel:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební 

správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Miroslav Bocák, Správa železniční 

dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 

Olomouc 

 

Záměr naplňuje dikci bodu 44, kategorie I, (Celostátní železniční dráhy). 

 

Podle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 

záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 

zákona. Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 

v příloze č. 2 k zákonu, dospělo nadepsané ministerstvo k závěru, že záměr: 

 

„Modernizace traťového úseku Týniště nad Orlicí (mimo) - 
Choceň.“ 

 

bude posuzován podle zákona. 

Dokumentaci dle přílohy č. 4 zákona je nutné zpracovat především 

s důrazem na následující oblasti: 

Oblast ochrany veřejného zdraví (ochrana před hlukem). 

Oblast ochrany přírody. 

Oblast ochrany veřejného zdraví. 

Oblast ochrany lesa. 

 



3 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Ke zveřejněnému oznámení záměru obdržel příslušný úřad v zákonném termínu 

řadu relevantních odůvodněných připomínek a požadavků ke zpracování 

dokumentace dle přílohy č. 4 zákona. S přihlédnutím k těmto požadavkům byly 

příslušným úřadem specifikovány výše uvedené oblasti. 

Ministerstvo obdrželo vyjádření od následujících subjektů: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové  

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

- Krajský úřad Pardubického kraje 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

- Město Třebechovice pod Orebem 

- Obec Čermná nad Orlicí 

- Obec Újezd u Chocně 

- paní Alexandra 

- pan Josef 

- 6 identických vyjádření veřejnosti 

 

Stručný obsah jednotlivých vyjádření: 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové  

Oddělení ochrany ovzduší, oddělení odpadového hospodářství, oddělení ochrany 

přírody a oddělení ochrany vod nemá připomínky. 

Oddělení ochrany lesa požaduje doplnění o vyhodnocení vlivu záměru na lesní 

porosty nacházející se v místě záborů a v jeho těsné blízkosti. 

Dále požaduje doplnit do textu dokumentace následující odstavec: 

„V rámci předpokládaného záměru nebudou na pozemky v kategorii PUPFL 

umísťovány skládky a deponie stavebního materiálu nebo vytěžených materiálů, 

ani stavební dvory nebo parkoviště techniky; okolní lesní porosty ani součásti 

lesní dopravní sítě nesmí být poškozovány činností ve fázi výstavby používáním 

stavebních mechanizmů“. 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje  

Oddělení ochrany přírody považuje za nezbytné doplnit dokumentaci o hodnocení 

podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny, obsahující návrh 

konkrétních opatření k vyloučení nebo alespoň zmírnění negativního vlivu záměru 

na obecné nebo zvláště chráněné části přírody. 

Ostatní oddělení upozorňují na platnou legislativu. 

 

Krajský úřad Pardubického kraje 

Upozorňuje na platnou legislativu. 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové a 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

Požaduje další posuzování záměru a požaduje: 

Předložit hodnocení zdravotních rizik hluku pro obyvatele chráněných objektů 

situovaných v blízkosti posuzované trasy železnice, kde bude vlivem záměru 

docházet v chráněném venkovním prostoru staveb k navýšení hladin hluku. 

 

Obec Čermná nad Orlicí 

Souhlasí s vytvořením nového místa nástupu a výstupu na nové zastávce 

„Čermná nad Orlicí“ (v lokalitě u posádky), ale zároveň trvá na zachování 



4 

 

 

 

 

 

 

nástupu a výstupu cestujících na stávající železniční stanici, kterou navrhuje 

pojmenovat „Čermná nad Orlicí – Korunka“. 

 

Obec Újezd u Chocně 

Doporučuje v úseku Újezd u Chocně – Chloumek vybudování protihlukové stěny 

v části obydleného úseku. 

 

Pan Josef (ponechán původní text) 

Nevyjadřuji se k potřebě dalšího posuzování, pokud však bude záměr dále 

posuzován, navrhuji se více možnostem pohybu pěších a vyžádat i stanovisko 

Rady značení Klubu českých turistů. Vyslovuji požadavek zajistit například 

podmínkami stanoviska, aby byly skutečně realizovány (a nebyly v dalším 

průběhu vyřazeny např. s odvoláním na úsporné důvody) přejezdy a mostní 

objekty nejméně v rozsahu předpokládaném v Oznámení a zmiňovaném v textu 

tohoto vyjádření.  

Kromě toho zejména požaduji z důvodů bezpečnosti i v zastávkách Plchůvky a 

Žďár nad Orlicí zřízení nadchodu nebo podchodu a vyústění podchodu ve stanici 

Borohrádek na obě strany trati. Dále požaduji umožnění překonání trati chodcům 

v místech navrhovaného propustku SO 12-21-08, dále rušeného přejezdu u 

Postolova v km 5,8 až 6 a rušeného přejezdu v km 9,1, a to například průchozím 

provedením propustku s úpravou přístupu do něj z obou stran, změnou přejezdu 

na přechod pouze pro pěší místo úplného zrušení, či (ekonomicky asi nereálným) 

zřízením podchodu či nadchodu. U mostu nad Orlicí u Albrechtic požaduji 

umožnění průchodu pěším pod mostem podél obou břehů Orlice, byť s 

nepohodlím úměrným nízké výšce trati nad obvyklou hladinou řeky. 

 

Paní Alexandra 

Požaduje zahrnout do posuzování tohoto záměru i záměr „Obalovna živičných 

směsí – částečná změna paliva“, který je veden Krajským úřadem 

Královéhradeckého kraje. 

 

6 identických vyjádření veřejnosti 

Zasílají nesouhlasné stanovisko zejména z důvodu znečištění ovzduší, vlivu na 

zdroje pitné vody, vlivu na zdraví obyvatelstva atd. 

Dokumentaci zpracovanou podle přílohy č. 4 zákona, s vypořádáním všech 

připomínek obsažených v jednotlivých vyjádřeních, požaduje výše nadepsané 

ministerstvo zaslat v počtu dvaceti paré + elektronickou podobu dokumentace. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není 

rozhodnutím vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 

 

 

 

Ing. Libor Hejduk  

ředitel odboru výkonu státní správy VI 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník k č.j.   MZP/2018/550/1682 

          ZN/MZP/2018/550/159 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1/ Královéhradecký kraj 

 Pivovarské náměstí 1245 

500 03  HRADEC KRÁLOVÉ    gcgbp3q   
2/ Město Borohrádek 

 Husova 240 

 517 24  BOROHRÁDEK    jyybfef 

3/ Obec Čermná nad Orlicí 

 Velká Čermná 6 

 517 25  ČERMNÁ NAD ORLICÍ   spybe5d 

4/ Město Týniště nad Orlicí 

 Mírové nám. 90 

 517 21 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ    y9wbaus 

5/ Obec Albrechtice nad Orlicí 

 Na Výsluní 275 

 517 22  ALBRECHTICE NAD ORLICÍ  p9mby46  

6/ Obec Žďár nad Orlicí 

 517 23  ŽĎÁR NAD ORLICÍ 133   bb3azh9   

7/ Pardubický kraj 

 Komenského nám. 125 

 532 11  PARDUBICE     z28bwu9 

8/ Město Choceň 

 Jungmanova 301 

 565 01  CHOCEŇ     2bpbz3p 

9/ Obec Běstovice 

 Běstovice 55 

 565 01  CHOCEŇ     mj3a3pz 

10/ Obec Újezd u Chocně 

 Újezd u Chocně 

 565 01  CHOCEŇ      

11/ Město Horní Jelení 

 náměstí Komenského 114 

 533 74  HORNÍ JELENÍ    5dkbd7x 

Dotčené orgány: 

1/ Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 Pivovarské náměstí 1245 

500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 

2/ ČIŽP OI 

 Resslova 1229/2a 

500 02 HRADEC KRÁLOVÉ    skvdzan 

3/  KHS Královéhradeckého kraje 

 Habrmanova 19 

501 01  HRADEC KRÁLOVÉ    dm5ai4r 

4/ Městský úřad  

 Husova 240 

 517 24  BOROHRÁDEK 

5/  Obecní úřad 

 Velká Čermná 6 

 517 25  ČERMNÁ NAD ORLICÍ 

6/ Městský úřad 

 Mírové nám. 90 

 517 21 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 



6 

 

 

 

 

 

 

7/ Obecní úřad 

 Na Výsluní 275 

 517 22  ALBRECHTICE NAD ORLICÍ  

8/ Obecní úřad 

 517 23  ŽĎÁR NAD ORLICÍ 133 

9/ Krajský úřad Pardubického kraje 

Komenského nám. 125 

 532 11  PARDUBICE  

10/ Městský úřad 

 Jungmanova 301 

 565 01  CHOCEŇ 

11/ Obecní úřad 

 Běstovice 55 

 565 01  CHOCEŇ 

12/ Obecní úřad 

 Újezd u Chocně 

 565 01  CHOCEŇ 

13/ Městský úřad 

 náměstí Komenského 114 

 533 74  HORNÍ JELENÍ 

14/ KHS Pardubického kraje 

 Smetanova 1390 

 562 01  ÚSTÍ NAD ORLICÍ     23wai86 

15/ Městský úřad 

 Havlíčkova 136 

 516 01  RYCHNOV NAD KNĚŽNOU    qc8bbmz 

16/ Městský úřad  

 Palackého náměstí 38 

 517 41  KOSTELEC NAD ORLICÍ    aj5bhbi 

17/ Městský úřad 

 Holubova 1 

 534 01  HOLICE      hwkbrgj  

18/ Městský úřad 

 B. Smetany 92 

 566 01  VYSOKÉ MÝTO     47jbpbt 

Oznamovatel: 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 1 

772 58  OLOMOUC      fd3vji6 

Zpracovatel oznámení: 

 Ing. Kateřina Hladká, Ph.D 

 SUDOP Praha a.s. 

 Olšanská 1a 

 130 80  PRAHA 3      nd9sqfy 

Oprávněný zástupce oznamovatele: 

 Ing. Miroslav Bocák 

 SŽDC, s.o., Stavební správa východ 

 Nerudova 1 

 772 58  OLOMOUC 
 

http://www.holice.eu/aktuality-obcan/urad-mesta/kontakty?layout=item

